संख्या ए-12025/03/2022-प्रशा.

भारत सरकार वस्त्र मंत्रालय

विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय

शिल्प परिसर, प्लॉट सं 08, नेल्सन मंडेला मार्ग, वसंत कुंज, नई दिल्ली -110070 दिनांक:- 08 अक्टूबर, 2025.

परिपत्र

विषय:-विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय में प्रतिनियुक्ति के आधार पर लेवल 12 के वेतन मैट्रिक्स (78800-209200 रु.) में क्षेत्रीय निदेशक (हस्तशिल्प) के 01 प्रत्याशित पद पर भर्ती हेतु आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि के विस्तार के संबंध में।

अधोहस्ताक्षरी को इस विभाग के दिनांक 17.07.2025 के समसंख्यक रिक्ति परिपत्र (रोजगार समाचार, दिनांक 09-15 अगस्त, 2025) का संदर्भ देते हुए यह कहने का निदेश हुआ है कि सक्षम प्राधिकारी ने विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय में प्रतिनियुक्ति के आधार पर लेवल 12 के वेतन मैट्रिक्स (78800-209200 रु.) में क्षेत्रीय निदेशक (हस्तिशिल्प) की 01 प्रत्याशित रिक्ति को भरने के लिए पात्र एवं इच्छुक अधिकारियों द्वारा आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि को दिनांक 31.12.2025 तक बढ़ाने का निर्णय लिया है। क्षेत्रीय निदेशक (हस्तशिल्प) की प्रत्याशित रिक्ति को भरने हेतु अन्य शर्ते यथावत रहेंगी।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

निदेशक (प्रशासन)

प्रतिलिपि:

1. सहायक निदेशक (आईटी), मुख्यालय कार्यालय, विकास आयुक्त (हस्तिशिल्प) कार्यालय, नई दिल्ली को ई-एचआरएमएस पोर्टल पर विज्ञापन देने एवं आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।

2. सहायक निदेशक (एमएसएस), मुख्यालय कार्यालय, विकास आयुक्त (हस्तिशिल्प) कार्यालय, नई दिल्ली को रोजगार समाचार में प्रकाशन हेत्।

3. विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय के सभी क्षेत्रीय निदेशक (ह)।

4. गार्ड फाइल।

निदेशक (प्रशासन)

No. A-12025/03/2022/Admn.

Government of India

Ministry of Textiles

Office of the Development Commissioner (Handicrafts)

Craft Complex, Plot No. 8, Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi-110 070. dated the 08th October, 2025

CIRCULAR

Subject: Extension of last date for submission of application for filling up 01 anticipated vacancy of Regional Director (Handicrafts) in Level 12 in the pay matrix (Rs.78800-209200) on deputation basis in the Office of the DC(Handicrafts)-regarding.

The undersigned is directed to refer to this department's Vacancy Circular of even number dated 17.07.2025 (published in Employment News dated 09-15 August, 2025, EN19/72) and to say that Competent Authority has decided to extend the last date for submission of applications from eligible and willing officers for filling up 01 anticipated vacancy of Regional Director (Handicrafts) in Level 12 in the pay matrix (Rs.78800-209200) on deputation basis in the Office of DC(Handicrafts) till 31.12.2025. The other conditions for filling up the anticipated vacancy of Regional Director (Handicrafts) shall remain same.

This issues with the approval of Competent Authority.

(Seema Mishra) Director (Admin)

Copy To:

1. AD(IT), HQ's Office, Office of DC(HC), New Delhi for advertising on eHRMS portal and uploading on official website.

2. AD(MSS). HQ's Office. Office of DC(HC), New Delhi for publishing in Employment News.

3. All Regional Director(H), Office of DC(HC).

4. Guard File.

(Seema Mishra) Director (Admin)